吉林市教育局

关于迅速开展幼儿园校车安全检查的紧急
通   知

各县（市）区教育局，高新区、经开区教育局：

市教育局决定于12月25日-28日在全市范围内开展幼儿园校车安全检查，现将有关要求通知如下：

1、 检查范围

此次幼儿园校车安全检查坚持属地管理原则，对全市各类幼儿园校车进行检查，重点对民办幼儿园使用校车情况进行排查。

2、 检查内容

1、检查幼儿园使用接送幼儿车辆是否符合《校车安全管理条例》规定，查看车辆的各项技术指标是否符合要求，年检手续是否齐全有效，应急救护备品是否配置摆放到位。

2、检查车辆驾驶人的驾驶资格，查看驾驶人的机动车驾驶证与所驾驶车型是否相符，对驾驶人的审查资料是否齐全真实。

3、检查随车照管人员责任制，查看照管人员是否职责明确，掌握管理知识和紧急救护技能。

4、检查违法违规行为，通过路检和随机检查，查看是否有超员超速、酒驾醉驾、无证驾驶、临时调换司机等违规违法行为。

 5、检查山区、半山区、农村校车是否按照要求更换雪地胎或安装防滑链。

  三、工作要求
各县（市）区、开发区教育局要高度重视幼儿园校车安全检查工作，指定专人负责，协助当地公安交警部门组成检查工作组，迅速开展工作，要坚持标准，认真排查，做到不漏一园一车。要严格执法，对存在的问题一定要依法依规严肃处理，对不合格车辆必须立即停运。通过此次幼儿园校车排查整治活动，进一步规范幼儿园校车运行管理，确保全市幼儿乘车安全。

贯彻落实情况于12月31日11时前报学校安全处。联系人：周志华，电话：62021135

吉林市教育局

                      2012年12月25日
PAGE
2